Constitui objeto do presente
contrato a aquisição de 25 (vinte e cinco) licenças de uso do Power BI Sub Per
UsePartNumber NK4-00002, Catser 27502. DO PRAZO: O prazo de vigência do contrato
será de 12 (doze) meses. DO VALOR: O valor global deste contrato é de R$14.962,50
(quatorze mil novecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos). DATA DA
ASSINATURA: 24/10/2025. LUCAS FELIPE DE OLIVEIRA - Diretor-Presidente. GERSON
VINICIUS CESTARI SOUZA - Gerente-Executivo da Área de Administração e Tecnologia.
ANDERSON SOUZA RIBEIRO - WERNETECH INFORMATICA LTDA.

[...]

Contrato n° 0.0275.00/2024, firmado com o CONSÓRCIO AGRESTE POTIGUAR, CNPJ nº
60.064.514/0001-32, que tem por objeto a elaboração de projeto executivo e execução
das obras e serviços de engenharia para a implementação da Adutora do Agreste
Potiguar, no Estado do Rio Grande do Norte, no valor inicial de R$448.460.499,90
(quatrocentos e quarenta e oito milhões, quatrocentos e sessenta mil, quatrocentos e
noventa e nove reais e noventa centavos), visando à aprovação do novo Eventograma
de Medição constante à peça 247 do processo nº 59500.003291/2024-85. DA
RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições que não colidam
com as deste instrumento.

[...]

Pernambuco (15ª/SR), Rio Grande do Norte, Tocantins, Goiás e Distrito Federal distribuídos
em 9 (nove) itens, descrito no Anexo I do Termo de Referência", conforme termo de
julgamento, peça 72, que declarou vencedoras as empresas: JAGUARIBE CAMINHOES LTDA,
CNPJ 02.872.599/0001-89, para os itens 1,3,4,5 e 6 , no valor de R$40.794.000,00
(Quarenta milhões, setecentos e noventa e quatro mil reais; e TAGUASERVICE
DISTRIBUIDORA DE CAMINHOES TRANSMISSOES MOTORES PECAS E SERVICOS LTDA, CNPJ
28.739.782/0001-02 para os itens 2,7,8 e 9, no valor de R$32.710.176,00 (Trinta e dois
milhões, setecentos e dez mil, cento e setenta e seis reais); perfazendo o valor global de
R$73.501.176 (setenta e três milhões, quinhentos e um mil, cento e setenta e seis reais),
conforme documentos de realização do processo licitatório, disponíveis em:
https://licitacoes.codevasf.gov.br/.

Em, 28 de outubro de 2025
LUCAS FELIPE DE OLIVEIRA

Diretor - Presidente

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO Nº 59500.003498/2025-31.
ESPÉCIE:

[...]

OBJETO: A CODEVASF, por este instrumento, realiza a doação do(s) bem(ns) relacionado(s)
abaixo para o(a) ASSOCIACAO DOS PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR DE SAO
SEBASTIAO - DF, pertencentes ao acervo patrimonial da Codevasf, avaliados no valor total
R$243.000,00 (duzentos e quarenta e três mil reais):
a) 1 (um) Veículo Leve de Carga - cor: branca, potência: mínimo de 160 CV, combustível:
diesel, câmbio: manual 05 (cinco) marchas à f rente e 01 (uma) a ré, tração 4x2,
Tombamento(s): 368.609-6. DATA DA ASSINATURA: 14/10/2025. JOSE VIVALDO SOUZA DE

[...]

DO OBJETO: A CODEVASF, por
este instrumento, realiza a doação do(s) bem(ns) relacionado(s) abaixo para o(a)
Associação dos Produtores da Agricultura Familiar de São Sebastiao - DF, pertencentes ao
acervo patrimonial da Codevasf, avaliados no valor total R$ 135.221,50 (cento e trinta e
cinco mil, duzentos e vinte e um reais e cinquenta centavos):
a) 1 (um) Grade - Aradora 14 discos de 26, controle remoto, com rodas e pneus para
transporte, Tombamento(s): 384.360-6.
b) 1 (um) Trator - Agrícola, com potência do motor de 80 CV, Cabine do operador
plataformada com toldo e arco de segurança, Tombamento(s):